СОГЛАШЕНИЕ О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЁРСТВЕ №6

с. Туринская Слобода «30» июня 2022 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Слободотуринский аграрно-экономический техникум», именуемый в
дальнейшем «Техникум», в лице директора Шутовой Светланы Дмитриевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны и МУАТП «Треффик», именуемое в дальнейшем
«Организация», в лице директора Разбойникова Сергея Ивановича, действующего на основании

, с другой стороны (далее - «Стороны»), заключили настоящее Соглашение о
социальном партнёрстве (далее - «Соглашение») о нижеследующем:

Предмет Соглашения

1.1 Организация совместных мероприятий, направленных на достижение общих целей в
повышении социальной защищенности студентов техникума, обеспечении стабильности и
эффективности работы образовательного учреждения, в целях подготовки
высококвалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена по основным
образовательным программам:

Шифр Наименование специальности, профессии
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей»
15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации
35.01.13 «Тракторист - машинист сельскохозяйственного производства»
35.01.14 «Мастер по техническому обслуживанию и ремонту машинно-тракторного парка»
23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»
23.01.06 «Машинист дорожных и строительных машин»

в соответствии с современными квалификационными требованиями, планирование которых
согласовывается «Сторонами» дополнительно (дата, место и порядок их проведения).

2. Основные направления сотрудничества

2.1 . Стороны договорились осуществлять совместное сотрудничество по направлениям:

2.1.1. Участие в разработке учебно - методического комплекса (УМК) для обеспечения
образовательного процесса:
- разработка и согласование учебных планов и образовательных программ, реализуемых в
образовательном учреждении в т. ч. по ТОП-50;
- разработка и согласование вариативной части образовательных программ;
- разработка и согласование программ учебной и производственной практики;
- определение квалификационных требований к профессиям и специальностям;
- разработка и согласование программ олимпиад профессионального мастерства;
- разработка и согласование программ сертификации профессиональных достижений обучающихся
по компетенциям;
- разработка и согласование программ промежуточной и итоговой аттестации обучающихся.

2.1.2. Организация образовательного процесса в «Организации»:
- предоставление учебной базы образовательных подразделений предприятий;
- выплата дополнительных стипендий студентам;
- выплата доплат преподавателям;
- предоставление оборудования и расходных материалов для проведения образовательного
процесса;
- предоставление преподавателей из числа сотрудников предприятия к преподаванию предметов
(курсов, дисциплин, модулей);
- стажировка преподавателей, участвующих в реализации образовательных программ среднего

профессионального образования, на оборудовании предприятия;
- проведение профориентационных мероприятий в интересах образовательной организации;
- подбор абитуриентов;
- заключение трехсторонних или двухсторонних договоров на обучение студентов;
- направление квалифицированных работников «Организации» для участия в качестве эксперта
(члена экзаменационной комиссии) по оценке качества подготовки студентов на процедурах
промежуточной и итоговой аттестации, олимпиад профессионального мастерства, сертификации
профессиональных достижений обучающихся;
- предоставление «Организацией» технологической документации или иной информации
позволяющей студентам «Техникума» вести научно - исследовательскую работу, подготовку к
написанию курсовой работы (проекта), выпускной квалификационной работы;
- участие в мероприятиях способствующих трудоустройству выпускников, их адаптация в условиях
профессиональной деятельности на предприятиях.

2.2 Стороны договорились осуществлять сотрудничество на основе взаимной заинтересованности и
ответственности по обеспечению качества подготовки рабочих и специалистов предприятия.

3. Срок действия Соглашения

3.1 Настоящее «Соглашение» вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
времени, необходимого для реализации совместных мероприятий с 2022 по 2025 год
включительно.
3.2 Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон, уведомив другую
«Сторону» за два месяца до расторжения соглашения.

4. Условия настоящего Соглашения

4.1 Споры, разногласия, возникающие при исполнении «Соглашения», разрешаются путем
переговоров между «Сторонами».
4.2 Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждого из «Сторон».

5. Адреса и реквизиты сторон

Образовательное учреждение:
ГАПОУ СО «Слободотуринский
аграрно-экономический техникум»
Адрес: 623930, с. Туринская Слобода,
ул. Советская, д. 96
Тел.: 8 (34361) 2-15-85
Р.счет: 40601810165773000001
ИНН: 6651000989
КПП: 667601001
БИК: 046577674
л\с30012008400
Адрес электронной почты: ри slb@mail.ru

общего —
дымное п
^рарно-э^

Диреадрер ГАПОУхСО «СТАЭТ»:
с-д-шутова

М.П Z
^7 . л,*/ о/ ч ) &

Организация:
МУАТП «Треффик»
Адрес: 623930, с. Туринская Слобода,
ул. Заводская, д. 2
Тел.: 8(34361) 2-10-09
ОГРН: 1056602580715
ИНН: 6651004133
КПП: 667601001
Адрес электронной почты: treffikniuatp@mail.ru

6. Подписи сторон

Директор МУАТП «Треффик»:
■■ • Л.  ~ ,/ С. И. Разбойников

! • жйн» )1 У

х ■ ■ д ■

я с к а я

mailto:slb@mail.ru
mailto:treffikniuatp@mail.ru